دې نه دا استنباط کوي، که په کائناتو کې د حق او عدل ساتنه ملحوظه نه وای نو د نړۍ، نړۍ والو او ټولو کائناتو دا ټول انتظام، ساتنه او انضباط سره ګډوډ کېده.

تفسیر کابلی، ج ۲، ص ۱۳۰۳

د تاسیس کال ۱۴۴۳ هـ ق ۱۴۰۰ هـ ش

د سترې محکمې کاري څرګندویه خپرونه

مسلسله شمېره (۸۰)

۲۷ اکتوبر ۲۰۲۴ م

۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۶ هـ ق

یکشنبه ۶ لړم ۱۴۰۳ هـ ش

د جنوب لوېدیځ زون د تمیز عالی ریاست مفتشینو د هرات ولایت له محاکمو او زندانونو څخه لیدنه وکړه

د ځینو اړونده ستونزو د حل په موخه یې د هغوی نظرونه او وړېدل. یاد پلاوي د هرات ولایت د محاکمو په وړاندې د شته ستونزو دقیقه او هر اړخیزه څېړنه وکړه.